
UCHWAŁA NR 85/XI/2024 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy Roźwienica na 2024 rok: 

1. Zwiększa się wydatki o kwotę 259 790,00 zł, w tym: 

1) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
w § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30 000,00 zł; 

2) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne o kwotę 20 000,00 zł; w tym: 

-  w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł; 

-  w § 4260 - Zakup energii  o kwotę 10 000,00 zł; 

3) w dziale 801 - Oświata i wychowanie w rozdziale - 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 
39 790,00 zł, w tym:  

- w § 4790 - Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 29 790,00 zł; 

-  w § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10 000,00 zł; 

4) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód w § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 170 000,00 zł; 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę 259 790,00 zł, w tym: 

1) w dziale 600 - Transport i łączność  w rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne w § 6050 - Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych dla zadania pn. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy 
Roźwienica o kwotę 200 000,00 zł; 

2) w dziale 750 Administracja publiczna  w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 20 000,00 zł; 

3) w dziale 757 - Obsługa długu publicznego w rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki w § 8110  - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek o kwotę 39 790,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A7D733-96AD-4C40-A259-CF783E9B4E1E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A7D733-96AD-4C40-A259-CF783E9B4E1E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności zabezpieczenia planu wydatków na 2024 rok 
w wymienionych w uchwale działach klasyfikacji budżetowej, w szczególności w dziale Oswiata 
i wychowanie. Przeznaczenie środków określone zostało w treści niniejszej uchwały. Uchwała budżetowa 
Rady Gminy Roźwienica na rok 2024 nr 394/XLVI/2024 z dnia 29 grudnia 2023 roku nie zabezpieczała 
w pełni planowanych, zakontraktowanych umowami wydatków bieżących – w tym na zadania oświatowe. 
Taki stan budżetu uniemożliwia terminową realizację zobowiązań Gminy Roźwienica, co w konsekwencji 
generuje dodatkowe koszty w postaci odsetek za zwłokę. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A7D733-96AD-4C40-A259-CF783E9B4E1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 85/XI/2024 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


